
 
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

19 августа 2013 г. № 324 

г. Балаково 
 

Об организованном  

проведении школьных каникул 

 

 

На основании письма Министерства образования Саратовской области № 01-

26/4712 от 09.08.2013 г., в целях упорядочения учебного времени и организованного 

проведения школьных каникул в общеобразовательных учреждениях Балаковского 

муниципального района в 2013-2014 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Рекомендовать определить следующие сроки школьных каникул: 

- осенние каникулы с 02 по 10 ноября 2013 года; 

- зимние каникулы с 28 декабря 2013 г. по 08 января 2014 г.; 

- весенние каникулы с 23 по 31 марта 2014 г. 

Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов: с 10 февраля 2014 г. по 16 

февраля 2014 г. 

1.2. Организовать разъяснительную работу среди учащихся и их родителей по 

вопросам безопасного поведения в быту, на водоемах и дорогах. 

1.3. Обеспечить занятость обучающихся в каникулярное время досуговой 

деятельностью, используя возможности школ, учреждений дополнительного образования, 

оздоровительных лагерей, в целях профилактики и предупреждения детского травматизма. 

1.4. Утвердить и разместить на школьном сайте годовой календарный план работы 

на 2013-2014 учебный год. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета образования Солдатову Е.В. 

 

 

 

 

Председатель  

Комитета образования                                               Т.П. Калинина     

     

 

Проект вносит:                Согласовано:                                                                     

Старший инспектор 

Комитета образования 

Заместитель председателя 

Комитета образования 

_____________ Е.М. Кафидова ____________ Е.В. Солдатова 

 


